HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG – THÁP CHÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 221/NQ-HĐND        Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 19 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề  việc “Nâng cao chất lượng tiêu chí đô thị

loại II, giai đoạn 2021-2025 của thành phố Phan Rang -Tháp Chàm”.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG - THÁP CHÀM

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật

tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20

tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

hướng dân hoạt động giám sát của HĐNQ, Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ

đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Căn cứ Nghị quyết số 195/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố về chương trình giám sát năm 2024;

Xét Tờ trình số 18/TTr-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Thường trực

Hội đồng nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị

quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực Hội đồng nhân dân thành

phố năm 2024; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Nâng cao chất lượng tiêu chí đô thị loại

II, giai đoạn 2021-2025 của thành phố Phan Rang -Tháp Chàm” gồm các ông, bà có

tên sau đây:

- Trưởng Đoàn: Bà Châu Thị Thanh Hà, UVBTV Tỉnh ủy - Bí thư Thành ủy,

Chủ tịch HĐND thành phố;

- Phó Trưởng Đoàn:  Phó Chủ tịch HĐND thành phố;

- Thành viên:

1. Ông Nguyễn Ngọc Ẩn - Thành ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND

thành phố;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy - Trưởng Ban Pháp chế HĐND thành phố;

3. Ông Đào Huyền Trung – Thành ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế thành phố  -

Thành viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố;

2

4. Ông Trịnh Xuân Khải- Thành ủy viên- Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra

Thành ủy -Thành viên Ban pháp chế HĐND thành phố;

5. Bà Phạm Đình Thị Minh Nguyệt -Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy phường Đô

Vinh -Thành viên Ban pháp chế HĐND thành phố;

6. Bà Trần Thị Thái Vân - Bí thư Đảng ủy kiêm Chủ tịch HĐND phường Đài

Sơn - Thành viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố;

7. Ông Nguyễn Đức Thắng -  Bí thư Đảng ủy Phường Tấn Tài - Thành viên

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố;

8. Ông Nguyễn Xuân Thủy - Chuyên viên văn phòng HĐND và UBND thành

phố - Thư ký;

9. Mời đại diện Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố

tham gia Đoàn Giám sát.

Điều 2. Phạm vi, đối tượng, nội dung giám sát

1. Phạm vi giám sát: Kết quả triển khai thực hiện “ Nâng cao chất lượng tiêu

chí đô thị loại II, giai đoạn 2021-2025 của thành phố Phan Rang -Tháp Chàm”.

2. Đối tượng giám sát: UBND thành phố, UBND các phường, xã.

3. Nội dung giám sát: Đánh giá kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng

mắc, xác định nguyên nhân, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc

tổ chức thực hiện.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 62 Luật

Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; Nghị quyết số

594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 và các quy định pháp luật khác có liên quan;

xây dựng kế hoạch chi tiết và đề cương báo cáo; tổng hợp báo cáo kết quả giám sát;

gửi báo cáo kết quả giám sát tại kỳ họp HĐND thành phố giữa năm 2024.

2. Giao Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố chủ trì tham mưu, giúp Đoàn

giám sát về những vấn đề liên quan đến giám sát nội dung trên.

3. Văn phòng HĐND và UBND thành phố tham mưu, phục vụ Đoàn giám sát

về chương trình, kế hoạch, công tác phục vụ bảo đảm các hoạt động của Đoàn Giám

sát.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 19 tháng 12 năm

2023./.

Nơi nhân.
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố, UBMTTQVN thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố khóa XII;

- Các Phòng, ban, tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

- TT.HĐND, UBND 16 phường, xã;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

    Châu Thị Thanh Hà

3

	bookmark0
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark19
	bookmark20
	bookmark21
	bookmark25
	bookmark26
	bookmark27
	bookmark28
	bookmark29
	bookmark30
	bookmark31
	bookmark32
	bookmark33
	bookmark34
	bookmark35
	bookmark36

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T07:31:21+0700
	HÀ NỘI
	Châu Thị Thanh Hà<thanhha@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-21T11:31:17+0700